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Ponad 800 tys. zł na nowoczesny sprzęt medyczny dla
świętokrzyskich szpitali

Obradujący pod przewodnictwem marszałek Renaty Janik Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego podjął decyzję o udzieleniu dotacji celowych na zakup
nowoczesnego sprzętu medycznego dla dwóch placówek medycznych. Środki w
łącznej kwocie blisko 830 tys. zł trafią do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego oraz
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii.

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach otrzyma 550 tys. zł na zakup sprzętu niezbędnego
do utworzenia Zespołu Wczesnego Reagowania. W skład inwestycji wchodzi m.in. przenośny
system do drenażu klatki piersiowej, videolaryngoskop, defibrylator modułowy, aparat USG
oraz urządzenie do kompresji klatki piersiowej. Nowy zespół będzie interweniować
całodobowo w przypadkach nagłych we wszystkich jednostkach szpitala, a jego zadaniem
będzie podniesienie jakości leczenia i zwiększenie bezpieczeństwa pacjentów.

– Tworzenie Zespołu Wczesnego Reagowania to krok milowy w kierunku poprawy
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jakości opieki zdrowotnej w regionie. Cieszy mnie, że jako samorząd możemy
wspierać tak nowoczesne rozwiązania, które bezpośrednio przełożą się na życie i
zdrowie pacjentów – podkreśliła marszałek Renata Janik.

Z kolei Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach uzyska wsparcie w wysokości 279,3
tys. zł na zakup diatermii elektrochirurgicznej z wyposażeniem dla Kliniki Ginekologii. Nowe
urządzenie pozwoli na wykonywanie zabiegów z mniejszą inwazyjnością, bez konieczności
znieczulenia ogólnego, co skróci czas hospitalizacji i zmniejszy ryzyko powikłań.

– Nowoczesna diatermia to nie tylko większy komfort dla pacjentek, ale także
wymierne korzyści dla funkcjonowania szpitala – krótsze kolejki, mniejsze koszty,
większa precyzja zabiegów. To inwestycja, która procentuje na wielu poziomach –
zaznaczył wicemarszałek Marek Bogusławski.

W obu przypadkach dotacje z budżetu Województwa Świętokrzyskiego stanowią do 85%
wartości planowanych inwestycji, których realizacja jest przewidziana na 2025 rok. Decyzja
Zarządu potwierdza konsekwentne działania samorządu na rzecz rozwoju infrastruktury
medycznej w regionie.


